Universidade de Brasília
Faculdade de Agronomia e Veterinária – FAV
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios –
PROPAGA

A comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação e Agronegócios, instituída pela
Portaria  de  nomeação  nº  01/2025,  de  22  de  janeiro  de  2025,  comunica  por  meio  da
presente  ATA  a  seguinte  pontuação  e  classificação  discente  obtidas  após  processo  de
seleção  realizado  no  âmbito  do  Edital  interno  PROPAGA  nº  02/2025  e  Edital  DPG  nº
18/2024:

MATRÍCULA NÍVEL
AÇÕES

AFIRMATIVAS
NOTA NA
SELEÇÃO

MORADOR
DO DF

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

242113390 MESTRADO SIM 7,64 SIM 5,76 1°
242113406 MESTRADO NÃO 8,88 SIM 6,66 2°
242113291 MESTRADO NÃO 8,29 SIM 6,22 3°
242113308 MESTRADO NÃO 8,08 SIM 6,06 4°

A classificação final levou em consideração a declaração dos estudantes a respeito da
participação em ações afirmativas, que tiveram prioridade. Para classificação de estudantes
participantes ou não das ações afirmativas (dentro de cada grupo), a classificação final foi
obtida a partir da nota alcançada por cada estudante no momento do ingresso no programa
de pós-graduação e moradia no Distrito Federal ou não.
Atenciosamente,

Prof. Dr. Jader Galba Busato

Presidente da Comissão de
bolsas PROPAGA

Profa. Dra. Elen Presotto

Membro docente da
Comissão de bolsas

PROPAGA

Warley Henrique da Silva

Representação Discente da
Comissão de bolsas

PROPAGA

Prof. Dr. Luiz Honorato da Silva Júnior

Coordenador do PROPAGA

Brasília, de 03 de fevereiro de 2025.

		2025-02-03T11:12:34-0300

		2025-02-03T11:21:08-0300

		2025-02-03T13:46:00-0300

		2025-02-03T22:27:23-0300